

بيان المركز المالي الموحد كما في 30 سبتمبر 2017م


31/12/2016 (مدققة) ريال قطري	30/09/2017 (غير مدققة) ريال قطري	
		الموجودات :
516,025,395	480,875,557	نقد وما يعادله
478,389,968	458,186,884	إستثمارات مالية
265,152,573	423,485,257	موجودات عقود إعادة التأمين
181,153,134	230,545,058	ذمم التأمين وأرصدة مدينة أخرى
16,362,429	19,061,682	إستثمارات في شركات زميلة
157,488,651	214,260,816	إستثمارات عقارية
8,658,774	11,012,153	عقارات ومعدات
1,623,230,924	1,837,427,407	إجمالي الموجودات


المطلوبات وحقوق المساهمين:

500,000,000	500,000,000	رأس المال
355,029,233	355,029,233	إحتياطي قانوني
48,429,720	(13,982,215)	إحتياطي القيمة العادلة
(1,255,776)	732,795	إحتياطي تحويل العملات الأجنبية
171,825,804	176,523,153	أرباح مدورة
1,074,028,981	1,018,302,966	إجمالي حقوق المساهمين

المطلوبات

426,682,839	649,191,744	مطلوبات عقود التأمين
106,497,839	122,198,350	مخصصات وإلتزامات تأمين وذمم دائنة أخرى
0	31,730,086	قرض بنكي
16,021,265	16,004,261	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
549,201,943	819,124,441	إجمالي المطلوبات
1,623,230,924	1,837,427,407	إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين


جاسم علي عبدالرحمن المفتاح
الرئيس التنفيذي


نواف ناصر بن خالد آل ثاني
رئيس مجلس الإدارة

مجموعة الدوحة للتأمين (ش.م.ع.ق.)

الدوحة قطر

بيان الدخل الموحد كما في 30 سبتمبر 2017م

30/09/2016 (غير مدققة) ريال قطري	30/09/2017 (غير مدققة) ريال قطري	
407,775,283	439,538,911	إجمالي أقساط التأمين
(276,407,792)	(268,924,757)	حصة معيدي التأمين من إجمالي أقساط التأمين
131,367,491	170,614,155	صافي أقساط التأمين
(14,061,489)	(30,600,282)	التغير في احتياطي الأخطار السارية
117,306,002	140,013,873	أقساط التأمين المكتسبة
(104,348,133)	(81,705,291)	المطالبات المدفوعة
50,140,583	24,208,973	حصة معيدي التأمين من المطالبات
(1,942,575)	(36,908,092)	التغير في احتياطي المطالبات القائمة
25,108,103	28,403,663	العمولات المستلمة
(17,790,258)	(23,398,461)	العمولات المدفوعة
(1,150,264)	(2,037,438)	مصاريف فنية أخرى
67,323,458	48,577,225	صافي نتائج التأمين
20,778,937	17,558,806	إيرادات توزيعات أرباح
8,593,927	10,876,342	إيرادات فوائد
4,491,126	5,655,893	إيرادات تأجير من الاستثمارات العقارية
3,951,101	8,669,734	صافي ربح من بيع إستثمارات مالية
2,816,105	2,730,511	الحصة من نتائج شركات زميلة
(450,388)	(3,486,629)	خسائر غير محققة من استثمارات محتفظ بها للمتاجرة
(26,452,909)	(4,444,911)	إنخفاض في قيمة الإستثمارات المالية
429,067	-	إيرادات أخرى
14,156,966	37,559,746	إستثمارات وإيرادات وأخرى
(48,837,436)	(49,310,234)	مصاريف ادارية وعمومية
(1,032,365)	(1,032,365)	إستهلاك استثمارات عقارية
(1,636,407)	(1,646,378)	إستهلاك عقارات ومعدات
0	(134,476)	تكاليف التمويل
(51,506,208)	(52,123,454)	إجمالي المصاريف
29,974,216	34,013,516	ربح الفترة قبل التخصيص لحملة بوالص فرع التكافل
99,619	683,838	صافي العجز العائد لحملة بوالص فرع التكافل
30,073,835	34,697,354	الربح العائد للمساهمين
0.60	0.69	العائد الأساسي/ المعدل للسهم

Doha Insurance Group (Q.P.S.C.)
Doha - Qatar

Consolidated Statement of Financial Position At 30 September 2017

	30/09/2017 Unaudited Qatari Riyal	31/12/2016 Audited Qatari Riyal
ASSETS		
Cash and cash balances	480,875,557	516,025,395
Financial Investments	458,186,884	478,389,968
Reinsurance contract assets	423,485,257	265,152,573
Insurance and other receivables	230,545,058	181,153,134
Investment in an associate	19,061,682	16,362,429
Investment properties	214,260,816	157,488,651
Property and equipment	11,012,153	8,658,774
TOTAL ASSETS	1,837,427,407	1,623,230,924
SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES		
SHAREHOLDERS' EQUITY		
Share capital	500,000,000	500,000,000
Legal reserve	355,029,233	355,029,233
Cumulative Change in Fair value	(13,982,215)	48,429,720
Foreign currency translation reserve	732,795	(1,255,776)
Retained earnings	176,523,153	171,825,804
TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY	1,018,302,966	1,074,028,981
LIABILITIES		
Insurance contract liabilities	649,191,744	426,682,839
Provision, insurance and other payables	122,198,350	106,497,839
Bank Loan	31,730,086	-
Employees' end of service benefits	16,004,261	16,021,265
TOTAL LIABILITIES	819,124,441	549,201,943
TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES	1,837,427,407	1,623,230,924

Nawaf Nasser Bin Khaled Al-Thani
Chairman

Jassim Ali A. Al Moftah
Chief Executive Officer

Doha Insurance Group (Q.P.S.C.)
Doha - Qatar
Consolidated Statement of Income for the period ended 30 September 2017

	30/09/2017 Unaudited Qatari Riyal	30/09/2016 Unaudited Qatari Riyal
Gross Premiums	439,538,911	407,775,283
Reinsurers' Share of gross premiums	(268,924,757)	(276,407,792)
Net Premiums	170,614,155	131,367,491
Change in Unexpired risk reserve	(30,600,282)	(14,061,489)
Earned Insurance Premiums	140,013,873	117,306,002
Claims paid	(81,705,291)	(104,348,133)
Reinsurer's Share of claims	24,208,973	50,140,583
Change in outstanding claims reserve	(36,908,092)	(1,942,575)
Commission received	28,403,663	25,108,103
Commissions paid	(23,398,461)	(17,790,258)
Other Technical Expenses	(2,037,438)	(1,150,264)
NET UNDERWRITING RESULTS	48,577,225	67,323,458
Dividend income	17,558,806	20,778,937
Interest income	10,876,342	8,593,927
Rental Income from investment properties	5,655,893	4,491,126
Share of results of associates	2,730,511	2,816,105
Net gain on sale of financial investments	8,669,734	3,951,101
Unrealised (loss) on held-for-trading investment	(3,486,629)	(450,388)
Impairment of financial investments	(4,444,911)	(26,452,909)
Other Income	-	429,067
INVESTMENT AND OTHER INCOME	37,559,746	14,156,966
General and administrative expenses	(49,310,234)	(48,837,436)
Depreciation of investment properties	(1,032,365)	(1,032,365)
Depreciation for property and equipment	(1,646,378)	(1,636,407)
Finance Cost	(134,476)	-
TOTAL EXPENSES	(52,123,454)	(51,506,208)
PROFIT FOR THE PERIOD BEFORE ALLOCATION TO TAKAFUL BRANCH POLICYHOLDERS	34,013,516	29,974,216
Net Deficit attributable to Doha Takaful policyholders	683,838	99,619
PROFIT ATTRIBUTABLE TO SHAREHOLDERS	34,697,354	30,073,835
Basic/diluted earnings Per Share	0.69	0.60